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Календарный учебный  график 

среднего  общего образования 

МОУ «Центр образования»  с.п.Баксаненок  

 на 2025/2026 учебный год 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года, начало занятий 01.09.2025г. 

1.2. Дата окончания учебного года (10-й, 11 «а,б» классы): 26 мая 2026 года. 

1.3.  Дата окончания учебного года (11(12)-й класс): определяется в соответствии с расписанием 

ГИА. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 – 10-й класс – 35 недель; 

 – 11(12)-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

 

 2. Периоды образовательной деятельности 

№ 

п/п 

Этапы учебного 

года 

 Класс 

10 «А,Б,В» 11 «А,Б» 11 «В» 12 «А» 

1.  I четверть 01.09.2025г.-

24.10.2025г. 

01.09.2025г.-

24.10.2025г. 

01.09.2025г.-

24.10.2025г. 

01.09.2025г.-

24.10.2025г. 

2.  II четверть 05.11.2025г.-

30.12.2025г. 

05.11.2025г.-

30.12.2025г. 

05.11.2025г.-

30.12.2025г. 

05.11.2025г.-

30.12.2025г. 

3.  III четверть 12.01.2026г.-

27.03.2026г. 

12.01.2026г.-

27.03.2026г. 

12.01.2026г.-

27.03.2026г. 

12.01.2026г.-

27.03.2026г. 

4.  IV четверть 06.04.2026г.-

26.05.2026г. 

06.04.2026г.-

26.05.2026г. 

06.04.2026г.-

26.05.2026г. 

06.04.2026г.-

26.05.2026г. 

5.  Осенние 

каникулы 

с 25.10.2025г. по 02.11.2025г. 

6.  Зимние каникулы с 31.12.2025г. по 11.01.2026г. 

7.  Весенние 

каникулы 

с 28.03.2026г. по 04.05.2026г. 

8.  Летние каникулы 27.05.2026г.-

31.08.2026г. 

27.05.2026г.-

31.08.2026г. 

- - 

 
Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно. 

 

3. Режим  работы образовательной организации. 

Период учебной деятельности 10-11-12-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв  10 минут 

Периодичность промежуточной  аттестации  По полугодиям 

 

4. Расписание звонков и перемен. 

 10-11-12-е классы  

№ начало конец перерыв 

1 11час. 40 мин.      12час.  20 мин. 10 

2 12час. 30 мин.      13час.  10 мин. 10 

3 13час. 20 мин.      14час.  00 мин. 10 

4 14час. 10 мин.      14час.  50 мин. 10 

5 15час. 00 мин.      15час.  40 мин. 10 

6 15час. 50 мин.      16час.  30 мин. 10 

7 16час. 40 мин.      17час.  20 мин. 10 

 



 

5. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация в 10–11-12х  классах осуществляется в период с 14 апреля 2026 года по 

12 мая 2026 года без прекращения образовательной деятельности в форме контрольных и 

диагностических работ, тестирования по учебным предметам учебного плана в зависимости от 

выбранного ОО профиля. 
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