Календарный учебный график среднего общего образования МОУ «Центр образования» с.п.Баксаненок на 2025/2026 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года, начало занятий 01.09.2025 г.
- 1.2. Дата окончания учебного года (10-й, 11 «а,б» классы): 26 мая 2026 года.
- 1.3. Дата окончания учебного года (11(12)-й класс): определяется в соответствии с расписанием ГИА.
- 1.4. Продолжительность учебного года:
- − 10-й класс 35 недель;
- -11(12)-й класс -34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

	2. Периоды образовательной деятельности							
No	Этапы учебного		Класс					
п/п	года	10 «А,Б,В»	11 «А,Б»	11 «B»	12 «A»			
1.	I четверть	01.09.2025г	01.09.2025г	01.09.2025г	01.09.2025г			
		24.10.2025г.	24.10.2025г.	24.10.2025г.	24.10.2025г.			
2.	II четверть	05.11.2025г	05.11.2025г	05.11.2025г	05.11.2025г			
		30.12.2025г.	30.12.2025г.	30.12.2025г.	30.12.2025г.			
3.	III четверть	12.01.2026г	12.01.2026г	12.01.2026г	12.01.2026г			
		27.03.2026г.	27.03.2026г.	27.03.2026г.	27.03.2026г.			
4.	IV четверть	06.04.2026г	06.04.2026г	06.04.2026г	06.04.2026г			
		26.05.2026г.	26.05.2026г.	26.05.2026г.	26.05.2026г.			
5.	Осенние	с 25.10.2025г. по 02.11.2025г.						
	каникулы							
6.	Зимние каникулы	с 31.12.2025г. по 11.01.2026г.						
7.	Весенние	с 28.03.2026г. по 04.05.2026г.						
	каникулы							
8.	Летние каникулы	27.05.2026г	27.05.2026г	-	-			
		31.08.2026г.	31.08.2026г.					

Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации.

Период учебной деятельности	10-11-12-е классы	
Учебная неделя (дней)	5 дней	
Урок (минут)	40 минут	
Перерыв	10 минут	
Периодичность промежуточной аттестации	По полугодиям	

4. Расписание звонков и перемен.

10-11-12-е классы

1 V 11 12 C Rotacedi						
No	начало	конец	перерыв			
1	11час. 40 мин.	12час. 20 мин.	10			
2	12час. 30 мин.	13час. 10 мин.	10			
3	13час. 20 мин.	14час. 00 мин.	10			
4	14час. 10 мин.	14час. 50 мин.	10			
5	15час. 00 мин.	15час. 40 мин.	10			
6	15час. 50 мин.	16час. 30 мин.	10			
7	16час. 40 мин.	17час. 20 мин.	10			

5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация в 10–11-12х классах осуществляется в период с 14 апреля 2026 года по 12 мая 2026 года без прекращения образовательной деятельности в форме контрольных и диагностических работ, тестирования по учебным предметам учебного плана в зависимости от выбранного ОО профиля.